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Świadczenie wychowawcze (Rodzina 500+)
Informacje

Świadczenie wychowawcze przysługuje: matce, ojcu, opiekunowi faktycznemu dziecka (tj. osobie faktycznie
opiekującej się dzieckiem, jeżeli wystąpiła z wnioskiem do sądu piekuńczego o przysposobienie dziecka), opiekunowi
prawnemu dziecka.

Świadczenie wychowawcze przysługuje w/w osobom do dnia ukończenia przez dziecko 18 roku życia.

Świadczenie wychowawcze przysługuje na pierwsze (lub jedyne) dziecko jeżeli dochód rodziny w przeliczeniu na
osobę nie przekracza kwoty 800,00 zł. Jeżeli członkiem rodziny jest dziecko niepełnosprawne, jeżeli dochód rodziny w
przeliczeniu na osobę nie przekracza kwoty 1 200,00 zł. Za dochód - oznacza dochód w rozumieniu przepisów o
świadczeniach rodzinnych ( netto)

Pierwsze dziecko, oznacza to jedyne lub najstarsze dziecko w rodzinie w wieku do ukończenia 18. roku życia; w
przypadku dzieci urodzonych tego samego dnia, miesiąca i roku, będącymi najstarszymi dziećmi w rodzinie w wieku
do ukończenia 18. roku życia, pierwsze dziecko oznacza jedno z tych dzieci wskazane przez rodzica lub opiekuna.

Celem świadczenia wychowawczego jest częściowe pokrycie wydatków związanych z wychowywaniem dziecka, w tym
z opieką nad nim i zaspokojeniem jego potrzeb życiowych. Świadczenie wychowawcze przysługuje w wysokości
500,00 zł miesięcznie na dziecko w rodzinie.

 

kwota świadczenia wychowawczego jest podzielna w trzech przypadkach:

urodzenia dziecka●

ukończenia przez dziecko 18 roku życia,●

gdy dziecko, zgodnie z orzeczeniem sądu, jest pod opieką naprzemienną obydwojga rodziców rozwiedzionych,●

żyjących w separacji lub żyjących w rozłączeniu,

kwotę świadczenia wychowawczego przysługującą za niepełny miesiąc ustala się, dzieląc kwotę tego świadczenia
przez liczbę wszystkich dni kalendarzowych w tym miesiącu, a otrzymaną kwotę mnoży się przez liczbę dni
kalendarzowych, za które to świadczenie przysługuje. Kwotę świadczenia wychowawczego przysługującą za niepełny
miesiąc zaokrągla się do 10 groszy w górę.

 

 Świadczenie wychowawcze nie przysługuje, jeżeli:

1. dziecko pozostaje w związku małżeńskim;

2.dziecko zostało umieszczone w instytucji zapewniającej całodobowe utrzymanie albo w pieczy zastępczej;

3.pełnoletnie dziecko ma ustalone prawo do świadczenia wychowawczego na własne dziecko;

4. członkowi rodziny przysługuje za granicą na dziecko świadczenie o podobnym charakterze do świadczenia
wychowawczego, chyba że przepisy o koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego lub dwustronne umowy
międzynarodowe o zabezpieczeniu społecznym stanowią inaczej.

 

Pierwszy okres, na który ustalane jest prawo do świadczenia wychowawczego, rozpoczyna się z dniem 1
kwietnia 2016 r. i kończy się dnia 30 września 2017 r.
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Rodzice nie będą więc musieli składać dwóch wniosków w 2016 r. W przypadku ustalania prawa do świadczenia
wychowawczego na okres od 1 kwietnia 2016 r. do 30 września 2017 r., rokiem kalendarzowym, z którego dochody
stanowią podstawę ustalenia prawa do świadczenia wychowawczego, jest rok kalendarzowy 2014.

Prawo do świadczenia ustala się z uwzględnieniem określonych ustawą przepisów o utracie i uzyskaniu dochodu.

Do wniosku o ustalenie prawa do świadczenia wychowawczego związanego z kryterium dochodowym
dołączyć należy (podstawowe dokumenty):

oświadczenia dokumentujące wysokość innych dochodów niż dochody podlegające opodatkowaniu podatkiem●

dochodowym od osób fizycznych,
prawomocne orzeczenie sądu orzekające rozwód lub separację,●

orzeczenie sądu rodzinnego o ustaleniu opiekuna prawnego dziecka,●

inne dokumenty potwierdzające spełnianie warunków do przyznania lub ustalenia wysokości świadczenia●

wychowawczego będącego przedmiotem wniosku.

W przypadku złożenia wniosku o ustalenie prawa do świadczenia wychowawczego wraz z wymaganymi załącznikami
w terminie 3 miesięcy od dnia wejścia w życie niniejszej ustawy, tj. od dnia 01 kwietnia 2016 r. do dnia 1 lipca 2016 r.,
prawo do świadczenia wychowawczego ustala się począwszy od dnia 1 kwietnia 2016 r.

Wniosek o świadczenie wychowawcze będzie można złożyć, za pośrednictwem Poczty Polskiej oraz przez internet.

E-wniosek o świadczenie wychowawcze, można złożyć również za pomocą portalu:

http://empatia.mrpips.gov.pl/●

PUE ZUS,●

ePUAP  ●

bankowości elektronicznej.●

http://empatia.mrpips.gov.pl/

